
Mateřská škola Šestajovice,  Pohádková 1, 250 92  Šestajovice, IČO 720 73 438,  

e-mail: info@mslodicka.cz 

 

 

Č. j.: 60/2021/Tran.       

Vypracovala:      Bc. M. Trantinová, ředitelka školy 

Schválila:      Bc. M. Trantinová, ředitelka školy  

Nahrazuje směrnici ze dne:    --- 

Pedagogická rada projednala dne:           9. 11 . 2021 

Směrnice nabývá platnosti ode dne:   9. 11 . 2021 

Směrnice nabývá účinnosti dne:   9. 11 . 2021 

 

Požární evakuační plán dle §33 vyhlášky MV č.246/2001 Sb. 

Evakuace objektu 

• Způsob provádění evakuace 

Evakuace objektu bude probíhat na výzvu vedoucího evakuace – ředitelka MŠ. 

V případě její nepřítomnosti ve škole je vedoucím evakuace její zástupkyně. 

V případě nepřítomnosti obou jmenovaných je pověřena vedením evakuace školnice 

Milena Líznerová. 

 

• Vyhlašování evakuace 

Evakuace bude vyhlašována místním rozhlasem nebo telefonem do tříd a spojkou z řad 

provozních zaměstnanců školy. 

Zodpovídá: vedoucí evakuace 

 

• Provedení evakuace 

Evakuaci jednotlivých tříd zajišťují učitelky, které jsou s dětmi v době evakuace. 

S nejmladšími dětmi pomohou provozní zaměstnankyně. 

            Při opuštění třídy je nutné vzít s sebou docházku a třídní knihu. 

            Po vyhlášení a provedení evakuace je nutné provést kontrolu evakuovaných prostor. 

            Je nutné věnovat pozornost strachu dětí. 

            Při evakuaci postupují učitelky dle pokynů vedoucího evakuace. Informaci o provedené 

evakuaci předají vedoucímu evakuace na evakuačním místě - shromáždišti. Učitelky 

provedou kontrolu evakuovaných dětí. V případě neshody počtu dle docházky dětí 

okamžitě nahlásí stav vedoucímu evakuace. 

Na určeném shromáždišti bude provedena v případě potřeby první pomoc postiženým. 

Únikové cesty a východy jsou zobrazeny na viditelných místech a budou využívány dle 

míry a směru ohrožení. 

Otevření únikových východů zajišťuje určený pracovník – v budově školy školník.  

Vedoucí evakuace určí osoby, které provedou kontrolu objektu po skončení evakuace – 

v budově školy školník. 

Zodpovídá: vedoucí evakuace 

 

 

 

mailto:info@mslodicka.cz


• Evakuace materiálu 

O evakuaci materiálu rozhodne vedoucí evakuace. 

Evakuace materiálu se provádí až po skončení evakuace osob a kontroly objektu. 

Na určeném místě školní zahrady (mimo zásahové cesty hasičů) je zřízeno shromáždiště 

materiálu, jehož střežením je pověřen jmenovaný zaměstnanec. 

 

 

 V Šestajovicích dne 9. 11 . 2021                                                         Bc. M. Trantinová 

ředitelka mateřské školy 
 

 


